СОВЕТ ИПАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

от 24 ноября 2009 г. N 71

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ ОБ ОТДЕЛЕ ИМУЩЕСТВЕННЫХ

И ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ, УТВЕРЖДЕННОЕ

РЕШЕНИЕМ СОВЕТА ИПАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ОТ 27 МАЯ 2008 Г. N 62

Совет Ипатовского муниципального района Ставропольского края решил:

1. Внести в Положение об отделе имущественных и земельных отношений администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края, утвержденное решением совета Ипатовского муниципального района Ставропольского края от 27 мая 2008 г. N 62 "Об утверждении Положения об отделе имущественных и земельных отношений администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края" следующие изменения:

1.1. В пункте 1.6 раздела 1 цифры "49" заменить цифрами "64".

1.2. В разделе 3:

1.2.1. В подпункте 1 пункта 3.1 части 3 слова "главы" исключить.

1.2.2. Пункт 3.5 считать пунктом 3.6.

1.2.3. Дополнить пунктом 3.5 следующего содержания:

"3.5. Организует и проводит работу по:

1) управлению земельными участками и долями в праве общей собственности на земельные участки, находящимися в муниципальной собственности Ипатовского района, в том числе по:

предоставлению земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Ипатовского района, в постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное срочное пользование, в аренду в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, законодательством Ставропольского края и муниципальными правовыми актами Ипатовского района;

приобретению земельных участков в муниципальную собственность Ипатовского района;

передаче земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Ипатовского района, в иные формы собственности;

2) предоставлению земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, в постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное срочное пользование, в аренду в порядке, установленном законодательством Российской Федерации;

3) резервированию и изъятию, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах Ипатовского района для муниципальных нужд;

4) направлению от имени администрации Ипатовского района в суд заявлений, связанных с управлением и распоряжением землями, находящимися в собственности Ипатовского района, а также землями, государственная собственность на которые не разграничена;

5) иную работу в области оборота земель, защиты прав и интересов Ипатовского района в сфере земельных правоотношений.".

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава

Ипатовского муниципального района

Ставропольского края

В.Ф.ГАЛЕНИН